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خودروهای لوکس در 
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برخورد  با  صادرکنندگان  بخش خصوصی
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تجارت  زمین  گیر  شده  است
نقد فعالان بخش خصوصی به عملکرد سازمان ملی استاندارد

خارجی ها    »نیما«    را    نمی شناسند

در  نشست    هیات   نمایندگان   اتاق   تهران   مطرح    شد

کفش دســت دوز ایرانی بــا توجه بــه قدمتی که 
دارد، هــم در داخل و هم در بازارهــای بین المللی و 
هم در میان گردشــگران خارجی از اهمیت ویژه ای 
 برخوردار است. تا چند ســال گذشته فعالان کفش 
دســت دوز - این میراث کهن ایرانی-  بــا فراغ بال و 
راحتی خیال به خلق کالاهای منحصر به فرد مشغول 
بودند و با سوزن دوزی ها ظرافت هنر ایرانی را در بازارها 
به رخ خریداران می کشیدند. امروز اما با بروز مشکلات 
 بســیار یکی پس از دیگری از عرصه فعالیت بیرون 
می رونــد و ترس از این اســت که روزی فرا برســد 
که هیچ تولیدکننــده ای کفش دســت دوز ایرانی 
را تولید نکند. متاســفانه امروز شــاهد هستیم که 
تولیدکنندگان کفش دست دوز از پا افتاده اند و لابی 
 و مافیــای واردات اجازه تولیــد را  از تولیدکنندگان

 کشور گرفته است....

رئیس کل بانک مرکزی با ثبت سفارش و ترخیص 
خودروهای وارداتی که دارای قبض انبار هستند، 
بدون انتقال ارز مخالفت کرده است. این در حالیست 
که وزیر صنعت مجوز ترخیص به این خودروها را 
داده  و گفته از این پس طبق بخشنامه اخیر دولت 
ثبت سفارش خودرو ممنوع بوده و ثبت سفارش های 
قبلی هم  کن لم یکن شده است. اما وزیر صنعت در 
حالی از اجازه ترخیص خودروهایی که در گمرک 
مانده اند خبر می دهد که قرار است با اصلاح مصوبه 
اخیر دولت، خودروهایی که بعــد از ۱۶ مرداد وارد 
شده اند مشمول این بخشنامه نشوند و ظاهرا وزیر 
صنعت از تصمیم دولت برای این اصلاحیه اطلاعی 
ندارد.موضوع ترخیص خودروهــای خارجی که 

چندین ماه  در گمرک دپو شده به... 



اقتصاد2
ایران وجهان

رئیس سازمان مالیاتی خبر داد
فرار  مالیاتی ۲۵ هزار میلیاردی

با  کارت های  بازرگانی اجاره ای
رییس کل سازمان مالیاتی کشور گفت: میزان سوء 
استفاده از محل کارت های بازرگانی اجاره ای در کشور 
حدود ۸۰۰۰ میلیارد تومان است که با احتساب جرایم 
فرار مالیاتی بالغ بر ۲۵ هزار میلیارد تومان می شود.
سیدکامل تقوی نژاد در گردهمایی سراسری مدیران 
وزارت اقتصاد که با حضور وزیر امور اقتصادی و دارایی 
برگزار شد، اظهار داشت: در حال حاضر افزایش اعتماد 
عمومی به نظام مالیاتی مهم ترین اولویت این دستگاه 
به شمار می  رود و سایر سیاست ها از جمله گسترش 
عدالت مالیاتی، توسعه خوداظهاری، افزایش تمکین 
مالیاتی، افزایش شفافیت اقتصادی، ارتقای سلامت 
نظام اداری، مکانیزاســیون نظام مالیاتی و مبارزه 
با فرار مالیاتی، همگی بر این جهت گیری اساســی 
استوار است. وی مهم ترین رویکرد در اقتصاد کشور 
را حمایت از تولید عنوان کرد و گفت: نظام مالیاتی به 
عنوان متولی وصول مالیات، سیاست های اقتصادی 
متناسبی در راستای رفع مشکلات و موانع تولید اتخاذ 
نموده که در چارچوب قوانین و مقررات جدید در حال 
اجراست.معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان 
اینکه برنامه تحول نظام مالیاتی در سال های اخیر 
به دستاوردهای مهمی انجامیده است، گفت: اجرای 
طرح جامع مالیاتی، پیاده سازی نظام مالیات بر ارزش 
افزوده و همچنین اصلاح قوانین و مقررات مالیاتی از 
مهم ترین اقدامات برای ایجاد تحول در زیرساختها و 
فرایندهای نظام مالیاتی به شمار می رود که نتیجه 
همه این اقدامات، افزایش کارآیی و اثربخشی نظام 
مالیاتی، اجرای عدالت مالیاتی، رضایتمندی مودیان و 
رعایت حقوق ایشان و توفیق سازمان در اجرای برنامه 

مبارزه با فرار مالیاتی بوده است.

خبر

مهلت تعیین شــده برای 
بازگشــت ارز صادراتی به 
اتمام رسیده است و مدیران 
نظــام بانکــی از طراحی 
ســامانه ای خبر می دهند 
که قطع تمام خدمات دولتی برای صادرکنندگانی 
کــه ارز را نیاورند را هدف گرفته اســت.چانه زنی 
صادرکننــدگان با مســئولان در خصــوص نحوه 
بازگشت ارزهای صادراتی در حالی به یک موضوع 
تکراری تبدیل شده و هنوز هم به نتیجه نرسیده که 
در حال حاضر از جانب مسئولان سخت گیرهایی 
چند برای صادرکنندگان، تدارک دیده شده است. 
از جمله این اقدامات منتفی شدن تخصیص ارز به 
صادرکنندگان و همچنین طراحی سامانه ای است 
که پرداخت خدمات دولتی به صادرکنندگانی که  
ارز  را برنگرداندند. را متوقــف می کند. اینکه این 
موضوع چه تاثیری بر صادرات کشــور دارد به یک 
کنار، سوال مهم تر این است که این سخت گیری ها 
تا چه اندازه صادرکنندگان را در قبال تعهدات خود 

به دولت، پایبند می کند؟
به عقیده کارشناسان آنجایی که دولت توان مقابله با 
صادرکنندگان شبه دولتی را ندارد، با بخش کوچک 
و ناتوان بخش خصوصی و صادرکنندگان آن دست 
به یقه می شــود. در حالی که این سخت گیری ها 
جز از دست رفتن درآمدهای ارزی کشور از مسیر 
صادرات، کمکی به بهبود وضعیت فعلی نخواهد کرد.

گمرک ایران با ابلاغ بخشنامه ای برای جلوگیری از 
تفاسیر مختلف از موضوع تخصیص ارز تاکید کرد 
که "موضوع استعلام در رابطه با چگونگی تخصیص 
ارز استفاده شده بابت تولید کالای صادراتی در زمان 

واردات کالای صادرات برگشتی منتفی است".
علی معقولی - مدیرکل مرکز واردات و امور مناطق 
آزاد و ویژه گمرک ایران - با صدور بخشــنامه ای با 

اشاره به بخشنامه پیشین خود درباره نحوه ترخیص 
کالاهای صادرات قطعی برگشــتی با اســتناد به 

نامه های معاون بانک مرکزی مبنی بر عدم شمول 
تخصیص ارز برای صــدور کالا و انجــام عملیات 

تخصیــص ارز بــرای واردات کالا تاکیــد کرد که 
»موضوع اســتعلام در رابطه با چگونگی تخصیص 
استفاده شده بابت تولید کالای صادراتی در زمان 

واردات کالای صادرات برگشتی منتفی است".
در این میان، یــک مقام مســئول در نظام بانکی  
نیز از طراحی ســامانه ای خبر داد که بر اساس آن، 
صادرکنندگانی کــه ارز حاصل از صــادرات خود 
را به چرخــه اقتصاد برنگردانند، مشــمول برخی 
تنبیه ها و جرایم شده و نام آنها در آن سامانه به ثبت 
خواهد رسید.وی که خواست نامش در گزارش ذکر 
نشود، گفت: این سامانه ساختاری همچون سامانه 
چک های برگشتی دارد که در آن، تمامی مشخصات 
فرد صادرکننده چک، تعداد چک های برگشتی وی 
و اعتباری که فرد برای صدور یک چک دارد، مستند 
است. اما در این ســامانه که برای صادرکنندگان 
طراحی شده است، هر صادرکننده ای که ارز حاصل 
از صادرات خــود را ظرف مهلت مقــرر به چرخه 
اقتصاد کشور برنگرداند، در این سامانه ثبت شده و 
از دریافت تمامی خدمات دولتی از جمله عملیات 

بانکی یا تمدید کارت بازرگانی محروم خواهد شد.
این مقام مسئول در نظام بانکی ادامه داد: جرایم و 
تنبیه های زیادی برای صادرکنندگانی که ارز حاصل 
از صادرات خود را به چرخه اقتصاد برنگردانند، در 
نظر گرفته شده اســت که دامنه وسیعی دارد و به 
طور قطع اجرایی شدن آن، فرصت ادامه کار تولید و 

صادرات را از صادرکننده خواهد گرفت.
وی گفت: بانک مرکــزی و دولت در بازگشــت و 
ردیابی ارز حاصل از صادرات به شدت مصر و پیگیر 
هســتند و صادرکنندگان هم مکلف هســتند که 
ارز حاصل از صادرات را حتمــا اظهار کنند. اما اگر 
مشکلی در این راه وجود دارد، بانک مرکزی آمادگی 
دارد تا مورد به مورد، مشــکلات صادرکنندگان را 
بررســی کرده و در جهت رفع آن تــلاش کند. اما 
 به هر حال عــدم بازگشــت ارز صادراتی پذیرفته 

شده نیست.
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برخورد  با  صادرکنندگان  بخش خصوصی
تخصیص ارز به صادرکنندگان منتفی شد

پروژه پایانه سلام فرودگاه بین المللی 
امام خمینی)ره( با مشارکت بانک سینا 

به مراحل نهایی رسیده است 
پروژه پایانه سلام فرودگاه بین المللی امام)ره( با مشارکت 
بانک ســینا مراحل نهایی و تکمیل طــرح را طی می 
کند.به گزارش روابط عمومی بانک ســینا، این پایانه با 
ظرفیت تردد ســالیانه بیش از ۵ میلیون مسافر در ۵۵ 
هزار مترمربع و در 3 طبقه احداث شده که این بانک در 
راستای تحقق اهداف و سیاست های اقتصاد مقاومتی و 
کمک به تولید و اشتغال کشور در فرایند احداث و تکمیل 
آن مشارکت دارد.طبق این گزارش، پایانه سلام در شمال 
غرب فرودگاه بین المللی امام خمینی)ره( واقع شده و 
بانک سینا با سرمایه گذاری ۲6۰۰ میلیارد ریالی در این 
طرح حضور دارد. اســتفاده از امکانات و سیستم های 

هوشمند از ویژگی های این پایانه محسوب می شود. 

تندیس برنزی نهمین کنفرانس 
بین المللی بودجه ریزی بر مبنای 

عملکرد به بانک مسکن رسید
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن-هیبنا، اختتامیه 
نهمین کنفرانس بین المللی بودجــه ریزی بر مبنای 
عملکرد، با حضور و ســخنرانی دکتر دژپسند وزیر امور 
اقتصادی و دارایی و جمعی از مسوولان در محل دانشگاه 
الزهرا برگزار شد.پیاده سازی و استقرار نظام بودجه ریزی 
بر مبنای عملکرد- مدل ها، چارچوب ها و تکنیک های 
پیاده سازی و استقرار نظام بودجه ریزی بر مبنای عملکرد 
و... از محور های نهمین کنفرانس بودجه ریزی مبتنی 
بر عملکرد بود که به مدت دو روز با حضور متخصصان و 
کارشناسان این حوزه برگزار شد.بر اساس این گزارش،لوح 
تقدیر و تندیس برنز جایزه بلوغ بودجه ریزی بر مبنای 
عملکرد به بانک مسکن تقدیم شد و این لوح و تندیس را 

جعفرآقاملایی عضو هیأت مدیره این بانک دریافت کرد.

تسهیل گری بانک توسعه صادرات 
برای خرید و فروش در بورس کالا

رئیس اداره بازاریابی بانک توســعه صــادرات مطرح 
 کرد: مشــتریان بانک توســعه صادرات می توانند از 
سرویس های سامانه این بانک متصل به سامانه تسویه 
الکترونیکی آنلاین ریالی برای خرید مواد اولیه و یا فروش 
محصولات تولیدی خود در بورس کالا اســتفاده کند.
مســعود عبدیان در پنل معرفی خدمات بانک توسعه 
صادرات ایران در جمع فعالان اقتصادی استان یزد به 
تشریح روند استفاده مشتریان این بانک از سامانه تسویه 
الکترونیکی آنلاین معاملات ریالی در بورس کالا پرداخت 
و گفت: متقاضی خرید کالا از بورس کالا می تواند حساب 
وکالتی خود را از بانک توسعه صادرات معرفی کرده، 1۰ 
درصد مبلغ خرید کالا را قبل از شــرکت در حراجی به 

حساب بانک توسعه صادرات بپردازد.

اجــرای برنامه های ســه گانه 
ضامــن ورود موفــق بانــک 

صادرات ایران است
مدیرعامل بانک صادرات ایران بــا تأکید بر اینکه روند 
افزایشی زیان بانک متوقف شده، گذر از نقطه سر به سری 
سود و زیان تا پایان سال 97 و سودآوری در سال آینده را 
دو هدف مهم دیگر این بانک در ماه های پیش رو عنوان 
کرد و با بیان اینکه درخت بانک صادرات ایران درخت 
ریشه دار، بسیار محکم و استواری است، افزود: برای آنکه 
در ۲۰ سال آینده نیز همچنان بتوان از سایه این درخت 
استفاده کرد، باید نسبت  به هرس شــاخ و برگ های 
مازاد آن اقدام کردکه تحقق این هدف با اجرای دقیق 

برنامه های سه گانه ابلاغی امکان پذیر است.

رئیــس هیــات مدیــره گروه 
خودروسازی سایپا به عنوان مدیر 
نمونه جهادی کشــور ســال ۹۷ 

انتخاب شد

 در پنجمین همایش ملی مدیریت جهادی کشور، 
معصوم نجفیان، رئیس هیات مدیره گروه خودروسازی 
سایپا و مدیرعامل شرکت سازه گستر سایپا به عنوان 
مدیر جهادی صنعت خودروی کشور انتخاب شد.به 
گزارش سایپانیوز، در این مراسم که با حضور وزرای 
دولت و مسئولین ارشد کشوری در مرکز همایش های 
بین المللی صدا و سیما برگزار شد، مدیران برگزیده 
جهادی کشور ســال 1397 در بخش  های مختلف 

معرفی و از آنها تقدیر به عمل آمد.

اخبار
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رئیس کل بانک مرکــزی با ثبت ســفارش و ترخیص 
خودروهای وارداتی که دارای قبض انبار هستند، بدون 
انتقال ارز مخالفت کرده است. این در حالیست که وزیر 
صنعت مجوز ترخیص به این خودروها را داده  و گفته از 
این پس طبق بخشنامه اخیر دولت ثبت سفارش خودرو 
ممنوع بوده و ثبت سفارش های قبلی هم "کن لم یکن" 
شده اســت. اما وزیر صنعت در حالی از اجازه ترخیص 
خودروهایی که در گمرک مانده اند خبر می دهد که قرار 
است با اصلاح مصوبه اخیر دولت، خودروهایی که بعد از 16 
مرداد وارد شده اند مشمول این بخشنامه نشوند و ظاهرا 

وزیر صنعت از تصمیم دولت برای این اصلاحیه اطلاعی 
ندارد.موضوع ترخیص خودروهای خارجی که چندین ماه  
در گمرک دپو شده به یک چالش جدید مبدل شده است. 
از یک طرف به دلیل ثبت سفارش های جعلی ای که برخی 
از واردکنندگان این خودروها دارند، اعطای مجوز به آنها 
دردسر ساز شده و از سوی دیگر به دلیل اختلاف نظری 
که مسئولان در خصوص توقیف و ترخیص این خودروها 
دارند، وضعیت آنها هنوز بلاتکلیف مانده است. به عبارتی 
در حال حاضر این خودروها علی رغم مجوزی که برای 
ورود به کشــور دریافت کرده اند، در دوراهی واردات و یا 

توقف در گمرک قرار دارند. از یک طرف بانک مرکزی اعلام 
کرده خودروهای وارداتی بدون انتقال ارز نباید ترخیص 
شوند و از سویی وزیر صمت اعلام کرده که چنین اجازه 
ای به واردکنندگان داده شده است. اما گفته می شود با 
اصلاح مصوبه اخیر دولت، قرار است خودروهایی که بعد 
از 16 مرداد وارد شده اند، مشمول این بخشنامه نشوند.

رحمانی وزیر صنعت دربــاره تکلیف خودروهایی که در 
گمرک باقی مانده  اظهار داشــت: به خودروهایی که در 
گمرک بودند اجازه ترخیص داده می شود اما ثبت جدیدی 
صورت نخواهد گرفت. پرونده وارد کنندگان متخلف نیز 

در قوه قضاییه مفتوح اســت و در اسرع وقت رسیدگی 
می شود.طبق گزارش های موجود این در حالیست که 
رئیس کل بانک مرکزی نیز با ترخیص خودروهای وارداتی 
که دارای قبض انبار هستند، مخالفت کرده و گفته است 
دولت اجازه ورود بدون انتقال ارز خودروهای وارد شده به 
گمرکات از این تاریخ به بعد را نخواهد داد. واردات بدون 
انتقال ارز موجب می شود منشا تامین ارز جهت واردات 

خودرو مشــخص نباشــد و این در حالی است که طی 
ماههای گذشته بانک مرکزی تمام تلاش خود را مصروف 
آن کرده که با حاکم کردن نظم بر بازار ارز، حساب دخل 
و خرج ارزی کشور را بدست بگیرد. اما مصوبه اخیر هیات 
وزیران که اجازه می دهد خودروهای وارداتی بدون انتقال 
ارز وارد کشور شوند، بهانه تازه ای برای بی نظمی در بازار 

ارز خواهد بود.  

نشست دی ماه هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران با 
حضور رئیس سازمان ملی استاندارد به بیان مشکلات 
فعالان بخش خصوصی در رابطه با این سازمان گذشت. 
هم چنین اتاق تهــران نتایج اولیه پژوهشــی جامع در 

خصوص مشکلات کسب وکار کشور را اعلام کرد.
در آغاز این نشست، رئیس اتاق تهران با اشاره به برگزاری 
سومین مراسم اعطای لوح، نشان و تندیس امین الضرب به 
کارآفرینان کشور از سوی اتاق تهران، گفت: خوشبختانه 
امسال نسبت به سال های گذشته استقبال بیشتری از 
این رقابت شــد و بیش از 4۲۰ تقاضا از سوی دبیرخانه 
جشنواره دریافت شده بود که بعد از داوری های مختلف 
و نهایی 1۰ نفر انتخاب شــدند.او در ادامــه به پویش 
»موانع کسب وکار« که از ســوی اتاق به اجرا گذاشته و 
با استقبال روبه رو شده است، اشاره کرد و گفت: طرحی 
در هیات رئیسه اتاق تهران به تصویب رسید که از طریق 
نظرسنجی و پرسشگری مستقیم از اعضا اتاق و فعالان 
اقتصادی انجام می دهیم موانع پیش روی کســب وکار 
دقیق تر و بهتر در همه حوزه ها شناسایی شود. این طرح با 
استقبال بسیار زیادی روبه رو و بیش از یک میلیون بار در 

شبکه های مجازی دیده شد. وی در ادامه افزود: مشکلات 
و بوروکراسی داخلی بیشتر از تحریم مشکل ایجاد کرده 
است و اگر به موقع به فکر اصلاح شرایط نباشیم خسارت 
زیادی به اقتصاد کشــور وارد می شــود. در حال حاضر 
هرروز با واحدهای جدیدی مواجه هستیم که تعدیل نیرو 
می کنند یا بنگاه را تعطیلی می کنند اما اعتقاد دارم بخش 
عمده ای از این چالش ها را می توان در مجموعه دولت و 
سران قوا حل کرد و موانع را برداشت.رئیس اتاق تهران 
در ادامه به چالش های اصلی که فعالان بخش خصوصی 
با آن ها روبه رو هســتند و وزارتخانه های اقتصادی باید 
راهکارهایی برای آن ها بیندیشــند، اشاره کرد و گفت: 
گردش ثبت سفارش چالش های بسیاری را ایجاد کرده و 
یکی از موانع اصلی پیش روی تولیدکنندگان شده است. 
پیشنهاد ما این است که مدت ثبت سفارش  افزایش پیدا 
کند و به شش ماه برســد و قابل تمدید تا 3 ماه باشد تا 
فعال اقتصادی کمتر در چرخه های بوروکراتیک وزارت 
صنعت، معدن و تجارت معطل شود. مشکل دیگر باقی 
ماندن مواد اولیه و ماشین آلات در گمرکات کشور است 
که در آنجا انبارشده و درخواست ما این است که هرچه 

سریع تر تعیین تکلیف و مجوز خروج آنها صادر شود تا 
کارخانه ها و واحدهای تولیدی بتوانند فعالیت خود را ادامه 
دهند.مسعود خوانساری ادامه داد: واردات بدون انتقال ارز 
هم مساله دیگری است و بسیاری از واحدهای تولیدی 
نیاز دارند که مواد اولیه یا واسطه ای خود را وارد کنند و 
اگر قرار باشد در پیچ وخم ثبت سفارش، سامانه نیما و... 
درگیر شوند حداقل سه، چهار ماه زمان از دست می دهند.

او از سختگیری های استاندارد و سازمان محیط زیست به 
عنوان مساله ای دیگر یاد کرد که شاید لازم باشد در شرایط 
 حساس و بحرانی کنونی تسهیل شود تا تولیدات واحدها 

متوقف نشود. 

تجارت کشور زمین گیر شده است
 در ادامه این جلسه، پدرام ســلطانی نیز با اعلام اینکه 
تجربه مشابه آنچه در پویش اتاق تهران صورت گرفته در 
اتاق ایران نیز انجام شده است، افزود: مهم اقداماتی است 
که پس از این نظرخواهــی انجام  می گیرد. این اقدامات 
پس از دریافت این بازخوردها، به فعالان اقتصادی این 
گونه القا  می کند که انجام پویــش اقدامی دفعی نبوده 

و تداوم خواهد داشــت. این عضو هیات نمایندگان اتاق 
تهران در ادامه با بیان اینکه ســخنان خانم مســتوفی 
نشــان  می دهد چه آینده ای در پیــش داریم، از برخی 
ناهماهنگی ها میان وزارت صنعــت، معدن و تجارت و 
نهاهایی چون بانک مرکزی و گمرک انتقاد کرد و گفت: 
این ناهماهنگی هم صادرات و هــم واردات را زمین زده 
است. مســاله واردات در مقابل صادرات به یک چالش 
بزرگ تبدیل شده و برای روان سازی صادرات و واردات 
به هر نهادی که مراجعه  می کنیم، پاســخی  نمی دهند 
یا  می گویند این مساله به ما ارتباطی پیدا  نمی کند و از 
 فلان نهاد پیگیری کنید. این سیستم تجارت کشور را 

زمین گیر کرده است.
در ادامه این نشست اسدالله عســگراولادی، از اعضای 
باســابقه هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران با اشاره 
به مشکلات جدی موجود بر سر راه صادرات، عنوان کرد 
که حدود دو ماه اســت که پس از 64 سال تجارت، کار 
صادرات خود را متوقف کرده است. او گفت: صادرکنندگان 
 نمی توانند ارز خود را به سامانه نیما بیاورند. به این دلیل 
که خارجی ها نیما را  نمی شناسند و  می گویند که باید یک 

بانک را برای انتقال وجوه معرفی کنید. سامانه نیما، بانک 
نیست و دارای سازوکار شــبیه صرافی در بانک مرکزی 
است. به همین دلیل مشکلات جدی برای صادرکنندگان 
به وجــود آمــده و صادرکنندگان به ســمت تعطیلی 
 کسب وکارشان  می روند.در ادامه مسوول پروژه پویش 
یک صدا برای کارآفرینان در نشست هیات نمایندگان 

اتاق تهران، گزارشی از این پویش را تشریح کرد. 

بازنگری در استانداردها
در ادامه این جلسه، نیره پیروزبخت، رییس سازمان ملی 
استاندارد،گفت: در سازمان ملی استاندارد این واقعیت و 
حقیقت جاری است که مسایل بخش خصوصی، مساله 
همه ما و دستگاه های دولتی نیز هست. در واقع اگر خود را 
از شما جدا ببینیم،  نمی توانیم بر مشکلات فائق بیایم.او با 
اشاره به تصویب قانون جدید تحت عنوان تقویت و توسعه 
نظام استاندارد، ادامه داد: این قانون برای همه مولفه های 
موثر در توسعه، تکالیفی را مشخص کرده است. رییس 
سازمان ملی استادارد در ادامه گفت:  نمی خواهیم سازمان 
ملی استاندارد در نظر فعالان اقتصادی به عنوان پلیس 
جلوه کند. ما  می خواهیم مشاور شما باشیم. البته بسیاری 
از مشکلات با اجرای قانون جدید حل  می شود. وی افزود: 
از نظر کمی، تعداد اســتانداردهایی که تاکنون تدوین 
شده، رو به گسترش بوده و در حال حاضر 3۲ هزار و ۵۰۰ 
استاندارد در کشور تدوین شده است.وی با این توضیح که 
برخی استانداردها نیاز به بازنگری و اصلاح دارد، افزود: 
طی سال آینده تجدیدنظر در برخی استانداردها اجرایی 

خواهد شد.

»کسب و کار « بررسی می کند

خودروهای لوکس در دوراهی ترخیص و توقیف

در نشست هیات نمایندگان اتاق تهران مطرح شد

تجارت  زمین  گیر  شده  است
خارجی ها » نیما «   را   نمی شناسند

ثمانه نادری
News kasbokar@gmail.com

سکه ۳ میلیون و ۸۷۰ هزار تومان شد
قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید، امروز سه شنبه ۲۵ دی ماه سه میلیون و ۸۷۰ هزار تومان است.

به گزارش مهر، قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید، امروز سه شنبه ۲۵ دی ماه سه میلیون و ۸۷۰ هزار تومان است. همچنین هر سکه طرح قدیم سه میلیون و ۷۵۰ هزار 
تومان، نیم سکه ۲ میلیون و ۲۰ هزار تومان، ربع سکه یک میلیون و ۲۴۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۶۸۰ هزار تومان است.

مقابله  دولت  با  بخش خصوصی
فرشید شکرخدایی، عضو اتاق بازرگانی ایران

بخش خصوصی و صادرکنندگان این بخش تنها ۲۰ درصد صادرات کشور را در اختیار دارند در حالی که 
بخش عظیمی از صادرات در اختیار بخش های شبه دولتی و شرکت های خصولتی است. اما از آنجایی 
که زور دولت به این نهادها نمی رسد، با بخش خصوصی مقابله می کند. طبیعتا سهم ارزهای صادراتی 

صادرکنندگان بخش خصوصی در برابر سهم شرکت های پتروشیمی و امثال آن بسیار ناچیز است.
اگر دولت به راستی در پی مواخذه و یا ســختگیری به صادرکنندگان است، به جای این بخشنامه ها 
بهتر است به تعیین تکلیف ارزهای صادراتی این بخش ها، بپردازد. همان بخش های خودسری که از 
سوبسیدهای دولتی بهره برده و راه فرار از پاسخگویی به دولت را خوب می دانند. عمده مشکل بخش 
خصوصی و صادرکنندگان این بخش این است که دولت از سهم عظیم آنها در صادرات غافل شده و تنها 
روی صادرات کوچک و کم  بخش خصوصی تمرکز کرده است. تا زمانی که این نوع تفاوت ها و تبعیض ها 
وجود دارد، کششــی در صادرکنندگان برای همکاری با دولت نخواهد بود. این سختگیری ها تنها به 
تنگ تر شدن حلقه محاصره صادرکنندگان بخش خصوصی منجر شده و آفت آن برای خود دولت است.

بلاتکلیفی بازرگانان
حسن کریمی سنجری، کارشناس بازار خودرو

اقدام بانک مرکزی برای محدودیت در واردات خودرو و یا امحاء آن قابل درک نیست. دوستان دولت از پروسه های بازرگانی بی اطلاع هستند و مستقل از پروسه های جهانی 
 عمل می کنند. خودرو معمولا سفارش گذاری می شود و برای آن تعهداتی وجود دارد. اینکه وزیر صنعت مجور ورود می دهد و سپس منصرف می شود، کاملا مغایر با 
پروسه های تجاری است. یعنی اصلا به شرایط بازرگانان توجه نمی شود. خودروهای وارداتی خیلی وقت است که ارز خود را دریاف کرده و خودروها را خریده اند، قرار نیست 
تقاضای ارزی برای واردات خودرو در بازار ارز به وجود بیاید که بانک مرکزی نگران باشد. اگر تعهدی هم از جانب شرکت های خارجی بر واردکنندگان است، آنها باید دیر و یا 
زود به این تعهد عمل کنند و با تاخیر آن نمی شود از زیر بار این تعهدات فرار کرد. حداقل جلوی حیف و ملی شدن سرمایه های تاجران و بازرگانان را بگیرند نه اینکه با فشار 

به آنها و زیر پا گذاشتن قوانین تجاری، به واردکنندگان آسیب بزنند.

يادداشت

نگـــــاه
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کفــش دســت دوز ایرانی با 
توجه یه قدمتــی که دارد هم 
در داخل و هــم در بازارهای 
بین المللــی و هــم در میان 
گردشگران خارجی از اهمیت 
ویژه ای برخوردار است. تا چند سال گذشته فعالان کفش 
دســت دوز، این میراث کهن ایرانی-  با فراغ بال و راحتی 
خیال به خلق کالاهــای منحصر به فرد مشــغول بودند 
و با ســوزن دوزی ها ظرافت هنر ایرانــی را در بازارها به 
رخ خریداران می کشــیدند. امروز اما با بروز مشــکلات 
 بســیار یکی پس از دیگــری از عرصه فعالیــت بیرون 
 می روند و ترس از این اســت که روزی فرا برسد که هیچ 
تولیدکننده ای کفش دســت دوز ایرانــی را تولید نکند. 
متاسفانه امروز شاهد هستیم که کفش دست دوز از پا افتاده 
است و لابی و مافیای واردات اجازه تولید را  از تولیدکنندگان 
این کشور گرفته است. ضرورت دارد هرچه زودتر به فریاد 
کارگران و تولید کنندگانی رسید که با وجود توانایی، قدرت و 
دانش کافی در مقابل واردات افسارگسیخته و از سوی دیگر 

اقتصاد آشفته کشور قربانی شده اند.
یک تولیدکننده کفش که در شــهر تبریز سالهای سال 
 است مشغول فعالیت در این عرصه است به »کسب و کار« 
می گوید: اگر چند سال قبل به تبریز سفر می کردید در بازار 
این شهر تولیدکنندگان کفش دست دوز بسیاری فعال 

بودند و درآمد بسیار خوبی از فروش آنها حاصل می شد. 
توریست ها و گردشگران نیز با استقبال از این محصولات 
به درآمدزایی ها کمک زیادی می کردند. اما امروز به هزار 
و یک دلیل این صمعت ارزشــمند در حال نابودی است. 
واردات کفش های خارجی ادامه و افزایش زیادی داشته 
است. این مشکل دیگر یک مشکل حل شدنی نیست چراکه 

نمی خواهند این مشکل حل شود. لابی های واردکنندگان 
با مسوولان و متولیان کفش اجازه نفس کشیدن به فعالان 
کفش دست دوز را نمی دهد. کفش های ماشینی ارزان 
قیمت با انواع و اقسام طرح ها و مدل ها به کشور وارد می 
شود و تنها حرف مقابله با واردات و قاچاق زده می شود و از 

جامه عمل پوشاندن آن حرف ها خبری نیست.

مرادی در ادامه با اظهار تاســف از ناتوانی و لابی گری 
در واردات کفش خاطرنشان کرد: مسوولان توجهی به 
میراث ارزشــمند ایرانی ندارند. در حالی که می توان از 
صادرات این کفش ها درآمد خوبی نصیب کشــور کرد 
شاهد هستیم که تمام تلاش ها برای واردات و نابودی 

تولیدکننده داخلی در حال انجام است. 

چهار هزار و ۵۰۰ شــرکت 
دانش بنیان مــورد تائید در 
کشور در حال فعالیت هستند 
که مشــکلات زیادی را برای 
توسعه و ادامه راه باید پشت 
سر بگذارند. قوانین و مقررات مربوط به حوزه دانش بنیان 
در پشت درب های بسته تصمیم گیری می شود و مشکل 
تامین سرمایه مورد نیاز این کسب و کارها هم وجود دارد. 
طبق قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار بخش های 
دولتی باید ندای بخش خصوصی را در تدوین مقررات، 
آئین نامه ها و مواردی از این دست را بشنوند ولی متاسفانه 
دولت هیچ وقت به نقطه نظرات فعالان بخش خصوصی 
توجه ندارد. از طرفی دیگر تســهیلا و حمایت ها از این 
شرکت ها بسیار مختصر و در حد و اندازه این چهار هزار 
و ۵۰۰ شرکت دانش بنیان نیست بنابراین موسسان آنها 
معتقد به اختصاص ردیف بودجه اختصاصی در بودجه 

کل کشور هستند. 
رییس کمیســیون فناوری اطلاعات و ارتباطات اتاق 
بازرگانی ایران در این رابطه گفــت: علی رغم اینکه 7 
میلیارد و 438 میلیون و 8۰۰ هزار تومان بودجه قابل 
توجه ای برای حمایت از دانش بنیان ها در زمینه تولید 

و صادرات محسوب نمی شود اما تصویب و ابلاغ به موقع 
دستورالعمل و بسته های حمایتی نیز در این زمینه نقش 
مهمی ایفا می کنند. یکی از بهترین روش ها برای کاهش 
وابستگی بودجه به درآمدهای نفتی حمایت از صادرات 
غیرنفتی بوده که در ســال های اخیــر اقدامات زیادی 
همچون تدوین برنامه هایی برای حمایت از شرکت های 

دانش بنیان انجام شده است.
براساس لایحه بودجه سال98 نیز، 7 میلیارد و 438 
میلیــون و 8۰۰ هزار تومان برای تســهیل صادرات 
خدمات و محصولات دانش بنیان کشور در نظر گرفته 
شده که بسیاری از کارشناســان این میزان بودجه 
را ناکافی می داننــد. در این خصوص مظفر علیخانی 

رییس کمیسیون فناوری اطلاعات و ارتباطات اتاق 
بازرگانی ایران در گفت وگو با بــورس نیوز گفت: اگر 
این بودجه به تولید و توسعه صادرات اختصاص داده 
شود انتظارات دستگاه های متولی و فعالان اقتصادی 
در زمینه دانش بنیان برطرف نخواهد شد. وی با بیان 
اینکه تخصیص و تامین این بودجه از اهمیت زیادی 
برخوردار است، افزود: براســاس بودجه سال جاری 
باید 13۰۰ میلیارد تومان برای مشوق های صادراتی 
در راستای حمایت از صادرات غیر نفتی در گروه های 
مختلف کالایی و خدماتی و در قالب بســته حمایت 
از صادرات در اختیار ســازمان توســعه تجارت قرار 
می گرفت اما متاسفانه تاکنون این بودجه اختصاص 

داده نشده و بســته نیز به مرحله اجرا نرسیده است. 
رییس کمیسیون فناوری اطلاعات و ارتباطات اتاق 
بازرگانی ایــران افزود: علی رغم اینکــه 7 میلیارد و 
438 میلیون و 8۰۰ هزار تومان بودجه قابل توجه ای 
برای حمایت از دانــش بنیان ها در زمینــه تولید و 
صادرات محســوب نمی شــود اما تصویب و ابلاغ به 
موقع دستورالعمل و بســته های حمایتی با مشورت 
 ICT بخش خصوصی و اتاق ایران و تشکل های حوزه
و تخصیص به موقع منابع نیز در راستای حمایت از این 
صنعت از اهمیت زیادی برخوردار بوده که متاسفانه 
در سال های اخیر شــاهد تجربه های موفقی در این 

زمینه نبودیم.

توقف تولید در 4۰ درصد واحدهای تولید كفش آینده این صنعت ارزشمند را بحرانی كرده است

لابی   وارد کنندگان  با   متولیان  کفش 

فعالیت شركت های بزرگ درحوزه دانش بنیان كمتر از 5 درصد است

ارمغان رانتی    اختصاص    بودجه  به  دانش بنیان ها امیر رضا دهقانی نیا گفت: میزان قاچاق دام در هشت 
ماهه امســال با رشــد 4 و نیم برابری به میزان 9۲۶ 
هزار و 477 راس دام رســیده است. مدیر کل نظارت 
بر سامانه های الکترونیکی و هوشمند ستاد مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز با اشاره به قاچاق دام در کشور گفت: 
قبلًا قاچاق دام به صورت ورودی بود و لحاظ نشــدن 
ضوابط بهداشتی دام مورد توجه قرار می گرفت. این در 
حالیست که حالا شرایط عوض شده و دام جزو کالاهای 

مشمول قاچاق خروجی شده است.
وی ادامــه داد: هم اکنون بیشــترین قاچــاق دام به 
کشورهای همســایه از جمله عراق صورت می گیرد.

دهقانی نیا با اشاره به پیچیدگی های تثبیت دام قاچاق 
اظهار کرد: بعنوان مثال صاحب دام آن را به لب مرز برده 
و رها می کند و این دام به آن سوی مرز می رود حالا چه 
کسی باید دستگیر شود؟ و چه ضابطه ای باید در این 

خصوص اعمال شود؟
وی ادامه داد: از سوی دیگر دلالان وارد کار می شوند و با 
عشایر ارتباط گرفته و آن ها را وسوسه به پرداخت بهایی 
گزاف می کنند.دهقانی نیا تصریح کرد: در این حالت 
نیز عشایر مسیر خود را طی کرده و دام را در جایی رها 
کرده و باقی ماجرا را به دلال محول می کنند که تمام 
این ها پیچیدگی های مقابله با قاچاق دام را مشخص 
می کند.مدیر کل نظارت بر سامانه های الکترونیکی و 
هوشمند ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز اظهار کرد: تمام 
این مشکلات بخاطر بی هویتی دام عشایر است که باید 
مسیرهای کوچ آن ها مشخص و از سوی دیگر دامشان 
نیز هویت دار شــود. دهقانی نیا افزود:  کارگروهی در 

معاونت پیشــگیری ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
تشکیل شده و همه دستگاه های ذیربط ضمن حضور در 
این کارگروه تمام جوانب مبارزه با قاچاق دام را بررسی 
کرده اند. ماحصل این نشست تصویب شیوه نامه ضوابط 
خرید و فروش و حمل و نگهداری دام شد که این شیوه 
نامه برای ابلاغ به وزیر کشور ارسال شد.وی تصریح کرد: 
بر اساس این شیوه نامه از این به بعد تنها دامی می تواند 
خرید و فروش شود که دارای پلاک هویت باشد. این 
پلاک هویت باید از ســامانه هویت وزارت جهاد برای 

تمامی دام ها تهیه شود.
وی ابراز  کرد: این پلاک شناســه ای 1۵ رقمی و قابل 
رویت است که روی گوش دام نصب می شود و همه ی 
دام ها باید این پلاک را داشته باشــند و صاحب دام با 
مراجعه به پنجره واحد کشاورزی باید ضمن ثبت دام 
خود این پلاک را نیز ثبت کند. دامدار برای دامی که تازه 
متولد می شود ۵ روز فرصت دارد که این پلاک هویتی را 
دریافت کند.مدیر کل نظارت بر سامانه های الکترونیکی 
و هوشمند ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز افزود: از این 
پس خرید و فروش دام نیز در سامانه وزارت جهاد ثبت 
می شود و بدون انجام این روند خرید و فروش دام غیر 
قانونی است.دهقانی نیا با اشاره به ضوابط حمل و نقل 
دام ها نیز اظهار کرد: بر اساس شیوه نامه جدید، حمل 
دام تنها از جانب شــرکت های حمل و نقل که حامل 
گواهی بارنامه از سامانه برخط سازمان راهداری هستند، 
مجاز است و برای این کار نیز شرکت حمل و نقل باید 
استعلام گواهی بهداشتی و حمل دام را از پنجره واحد 

جهاد کشاورزی اخذ کند.

پیام رســان واتس اپ به دنبال افزودن قابلیت جدید 
احراز هویت و ورود بر اســاس اثر انگشــت است تا 
بدان وســیله از پیام های خصوصی رد و بدل شــده 
میان کاربرانش حفاظــت کند.واتس اپ که یکی از 
معروف ترین و محبوب ترین اپلیکیشن های پیام رسان 
در جهان به شمار می رود، به تازگی در رقابت تنگاتنگی 
که با سایر اپلیکیشن ها دارد، به افزودن قابلیت های 
جدید و جذابی روی آورده اســت و هر از گاهی و با 
فواصل زمانی کمی اقدام به اضافــه کردن امکانات 
جدیدی  بر پلت فرم خود می کند که نظر و رضایت 
کاربرانش را به ســمت و ســوی خود جلب کند.در 
تازه ترین گزارش های منتشر شده از سوی وب سایت 
9to۵google  می توان دریافت که این پیام رسان 
قصد دارد با افزودن یک قابلیت امنیتی بیومتریک از 
پ حریم شخصی  و پیام های خصوصی رد و بدل شده 

میان کاربرانش محاظفت کند.
این قابلیت بدین صورت اســت که به کاربران این 
امکان را می دهد تا کاربران دستگاههای اندرویدی 
با استفاده از اثر انگشــت خود و قرار دادن آن بر روی 

صفحه کاربری خود به هنگام ورود به اپلیکیشــن، 
امنیت ســایبری بالاتری را برای دســتگاه خود به 
ارمغان آورده و از دسترسی افراد غریبه به پیام های 
خصوصی خود جلوگیری بعمل بیاورند.بر اســاس 
شــواهد و مدارکی که در فضای مجازی منتشــر 
شده است، این پیام رســان قصد دارد پس از انجام 
مرحله آزمایشی و تســت، این قابلیت را در نسخه 
به روزرسانی شــده پلتفرم اندرویدی واتس اپ قرار 
 داده و در دسترس عموم کاربران کاربران اندرویدی

 بگذارد.
اپلیکیشن پیام رسان واتس اپ که یکی از محبوب ترین 
و پرطرفدارترین پیام رســان های جهان اســت نیز 
 Encryption  End- to End از قابلیــت
یا رمزنگاری پیشــرفته پشــتیبانی می کنــد و از 
پروتکل های پیشرفته ای برای حفظ حریم شخصی 
کاربرانش برخوردار اســت. این اپلیکیشن که برای 
تمامی سیستم های عامل اندروید،  iOS و ویندوز 
قابل استفاده است، در ســال ۲۰1۶ میلادی لقب 

پرکاربردترین پیام رسان جهان را گرفت.

ورود به  واتساپ  به شرط اثر انگشت

ساز و کار حمایت  از   دانش بنیان ها
افشین کلاهی، رئیس مجمع تشکل های دانش بنیان ایران

به طور کلی ردیف بودجه و اختصاص بودجه برای حمایت از شرکت های دانش بنیان و استارت آپ ها بوجود آورنده رانت است و این شرکت ها را از پیشرفت و توسعه دور 
 خواهد کرد. من به عنوان رئیس این تشکل با وجود وظایفی که در برابر این شرکت ها دارم اختصاص ردیف بودجه را کاری اشتباه و سدی در برابر توسعه و پیشرفت اقتصاد 
دانش بنیان می دانم. ردیف بودجه به جز ارمغان رانت کار دیگری نخواهد کرد.  تمام این حمایت هایی هم که تا به امروز از این شرکت ها شده در صورت وجود یک فضای کسب 
 و کاری مناسب ضرورتی نداشت و بنابراین باید به دنبال بهبود فضای کسب و کار باشیم و نه افزایش حمایت ها و تسهیلات.  به هر حال امروز ما شاهد مشکلات بسیاری در حوزه 
 دانش بنیان ها و استارت آپ ها هستیم و این حمایت ها وجود دارد اما اختصاص ردیف  بودجه تنها فضای رانتی را ایجاد خواهد کرد. برای حل مشکل جذب سرمایه گذار و حامی 
راه حل های بسیاری را پیشنهاد داده ایم. دولت بابد این تسهیلاتی که در حال حاضر مستقیم در اختیار این شرکت ها قرار می دهد را در اختیار شرکت های بزرگتر و قدرتمند 
تر که دارای ثبات هستند قرار دهد و شرکت های بزرگتر این سرمایه گذاری را بر روی شرکت های کوچکتر انجام دهند. چراکه یک بنگاه بزرگ به راحتی دانش بنیان نخواهد 
شد و در بهترین حالت فعالیت این شرکت ها قدر درحوزه دانش بنیان کمتر از ۵ درصد است. بنابراین شرکت ها و بنگاه های بزرگ با سرمایه گذاری بر روی چند استارت آپ 

و شرکت دانش بنیان می توانند سهم خود را از این دستاوردها بیشتر کنند و مشکل سرمایه کسب و کارهای نوپا هم حل خواهد شد. 

صادرات می تواند برای فعالان این حوزه بسیار راهگشا باشد
رسول شجری، رئیس اتحادیه کفاشان دست دوز تهران

صنعت کفش دست دوز به دلیل ماهیتی که دارد نیاز به کارگران حرفه ای و آشنا دارد. این محصول به دلیل اینکه با دست تولید می شود ظرافت هایی دارد که باید افراد مشاغل به کار با آن آشنا باشند. اما با این وجود این صنعت هنوز کارگر زیادی 
را می طلبد و اشتغال زایی بالایی دارد. با این حال، رکود و مشکلات اقتصادی برای این صنف ایجاد مشکل کرده  واحدهای تولید کننده مشکل تامین مواد اولیه دارند. مواد اولیه ای که برای حضور در یک بازار رقابتی بسیار لازم است. البته این 
مسئله فقط محدود به این صنف نیست، بلکه تمام اصناف با مشکل تامین مواد اولیه روبه رو هستند. امسال بیش از 3۰ تا4۰درصد واحدهای تولیدی کفش به دلیل نبود مواد اولیه نتوانستند تولید داشته باشند. این مسئله هم محدود به تهران 
نیست و تمام شهرهایی که کارگاه های تولیدی این حوزه را دارند، از نبود مواد اولیه آسیب دیده اند. کارگران این صنف همیشه برای امرارمعاش ناچار به تحمل سختی ها و مشقت های زیادی هستند اما در صورت تعطیلی واحدهای این صنف، 
وضعیت بسیار وحشتناک تری پیدا می کنند. اگر این روند تعطیلی ها بخواهد ادامه داشته باشد وضعیت بسیار بد و نگران کننده ای برای کفاشان ایجاد خواهد شد. در مجموع در تهران بیش از ۵۰هزار نفر در این عرصه فعالیت می کنند و در کل 
کشور، بیش از 1۰۰هزار نفر به طور مستقیم در این صنعت اشتغال دارند؛ بنابراین این یک عرصه بزرگ تولیدی است که افراد زیادی درگیر آن هستند و نیاز به توجه ویژه دارد.  در تلاش هستیم تولیدکنندگان را حفظ و به گونه ای عمل کنیم 
که در شب عید، برای مصرف کنندگان نیز مشکلی پیش نیاید. در چنین شرایطی، صادرات می تواند برای فعالان این حوزه بسیار راهگشا باشد. بازار امروز تحت تاثیر قیمت ها است، چرم گران قیمت، باعث شده قیمت تمام شده بالا رود، کفش 

دست دوز مشتری خاص خود را دارد بنابراین باید توجه به این صنعت فراموش نشود. جالب است که در کنار این مشکلات مشتریان خارجی ثابتی برای این کالاهای ارزشمند وجود دارد.

شایلی قرائی
News kasbokar@gmail.com

گروه اصناف
News kasbokar@gmail.com

وزیر ارتباطات گفت: ماهواره پیام پس از دو مرحله موفق، 
در مرحله سوم به سرعت کافی نرســید و در مدار آرام 
نگرفت.محمدجواد آذری جهرمی در شبکه اجتماعی 
توئیتر پس از پرتاب ماهواره پیام امیرکبیر و با اشاره به 
توئیت قبلی خود که به کاربــران نوید خبر خوبی داده 
بود نوشت: خبر خوب طلب شما. بامداد امروز با وزرای 
ارتباطات دولتهای  هشتم تا دوازدهم به پایگاه فضایی 
امام خمینی رفتیم.وی افزود: ماهواره بر با طی دومرحله 
موفق، در مرحله سوم به سرعت کافی نرسید و پیام در 
مدار آرام نگرفت. وزیر ارتباطات گفت: ماهواره دوستی 
در انتظار حضور در مدار اســت. با جوانان عزم کردیم 
مجدد بسازیم.وی همچنین در توئیت دیگری افزود: 
دوست داشتم با خبر خوب همه را شاد کنم اما گاهی 
زندگی آن طور که انتظار داریــم پیش نمی رود... ولی 
نباید کوتاه بیاییم و متوقف شویم. دقیقا در همین شرایط 
است که ما ایرانیان با بقیه ملتها در روحیه و شجاعت 
متفاوتیم. جهرمی ادامه داد: این بار هم با تلاش بیشتر 
به دنیا ثابت می کنیم که »دوستی« موفق می شود ان 
شاءالله.جهرمی در شبکه اجتماعی توئیتر اعلام کرده 

بود: »خبر خوبی برایتان دارم. حدس بزنید چی شده؟«
وی همچنین امروز در برنامه حالا خورشید گفت: خبر 
خوب مربوط به پرتاب ماهواره امیرکبیر بود که ساعت 
4 صبح در مرکز امام خمینی وزارت دفاع قرار گرفت. با 
وزرای سابق ارتباطات میزبان دوستانمان در وزارت دفاع 
بودیم.وزیر ارتباطات گفت: سرعت جدا شدن ماهواره 
از ماهواره بر مناسب نبود و به سرعت مطلوب نرسید و 
متاسفانه در لحظه آخر ماهواره در مدار قرار نگرفت.وی 
افزود: دانشمندان در مجموعه تولید ماهواره عملیاتی به 
موفقیت رسیدند این دستاورد بزرگی بود دوستان دفاعی 
همه تلاش خود را کرده اند و همه مراحل را با موفقیت 
پشت سر گذاشته اند فرایند ساخت ماهواره و در مدار 
قرار گرفتن آن تکنولوژی پیچیده ای است اخبار مربوط 
به شکست ماهواره های خارجی را شنیده اید و این فقط 
منحصر به ما نیست ما دســتاوردهای زیادی در حوزه 
فضایی داشتیم.وی اظهار داشــت: ما دوست داشتیم 
خبر خوب به مردم بدهیم اما به هر حال هر کاری فراز 
و فرودهایی دارد. ما ناامید نمی شویم و مجددا برای این 

موضوع تلاش خواهیم کرد.

قاچاق دام به میزان 926 هزار و 477 راس  رسیده است

هجوم قاچاقچیان دام زنده به ذخایر گوشت کشور

ماهواره »پیام« در مدار قرار نگرفت

سرمقاله
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در نشستي كه به همت سازمان ملي كارآفريني و با حضور معاون حقوقي 
رياست جمهوري برگزار شــد، مديران كسب وكارهاي اينترنتي مهم ترين 
چالش هاي حقوقي خود را تشريح كردند. مديران كسب وكارهاي اينترنتي در 
نشست بررسي راهكارهاي حل مشكلات حقوقي كسب وكارهاي دانش بنيان 
و مجازي مهم ترين چالش هاي خود را با معاون حقوقي رئيس جمهوری در 
ميان گذاشتند. در اين بين به نبود قوانين و مقررات جامع و منسجم، نبود 
زيرساخت هاي به روز در دستگاه هاي نظارتي، بي توجهي به حقوق فردي و 
اصل مالكيت فكري و معنوي و انواع مجوزها و دستورالعمل هاي دست وپاگير 
اشاره شد. در ابتداي اين نشست حسين سلاح ورزي، نايب رئيس اتاق ايران 
و رئيس سازمان ملي كارآفريني با بيان اين مطلب كه اغلب كسب وكارهاي 
دانش بنيان و مجازي از زمان آغاز فعاليت خود با انواع مشكلات و محدوديت ها 
روبه رو هســتند، گفت: هدف از برگزاري اين نشست، طرح مشكلات و در 
ميان گذاشتن آنها با معاون حقوقي رئيس جمهوری است تا ايشان بتوانند 
در راستاي برطرف شدن اين مسائل اقدامات لازم را انجام دهند. براساس 
اظهارات وي، چندي پيش به همت و تصويب هيات دولت، كارگروهي به 
رياســت لعيا جنيدي، معاون حقوقي رئيس جمهوری با عنوان »كارگروه 
كاهش موانع كسب وكارهاي مجازي« تشكيل شد كه قرار است به كمك 
اعضاي آن روند فعاليت كســب وكارهاي نو و دانش بنيان تسهيل شود. در 
ادامه جنيدي نيز رويكرد اصلي اين كارگــروه را حفظ و تقويت بنگاه هاي 
فعال در اين حوزه دانست و تصريح كرد: به باور ما اين دست از كسب وكارها، 
اشتغال آفرين هستند و براي همين بايد در راستاي توسعه، تقويت و حفظ آنها 
بكوشيم. وي ادامه داد: امروز در اغلب كشورهاي توسعه يافته به فعاليت هاي 
دانش بنيان و مجازي توجه جدي مي شود؛ چراكه كاركرد آنها در سطح جامعه 
به اثبات رسيده است. جنيدي گفت: اين كسب وكارها منشأ شكوفايي، رونق 
و اشتغال هستند و در شرايط خاص كنوني كشور، اثرگذاري اين كسب وكارها 
مضاعف خواهد بود. جنيدي با تاكيد بر اينكه معاونت حقوقي رئيس جمهوری 
اراده اي راسخ براي صيانت از كسب وكارهاي نو دارد، گفت: در اين معاونت 
تاكنون قدم هايي در حد توان برداشــته ايم و همواره تاكيد كرده ايم كه در 
ارتباط با كسب وكارهاي كوچك و متوســط، نخستين هدف ما حفظ اين 

كسب وكارهاست. 

تشريح مشكلات كسب وكارهاي اينترنتي
در بخش ديگري از اين نشســت، مديران كســب و كارهاي اينترنتي به بيان 
مشكلات و چالش هاي پيش روي فعاليت هاي خود پرداختند. به گفته حاضران 
در نشست، يكي از بزرگ ترين مشكلات كسب وكارهاي اينترنتي، عدم وجود 
تخصص لازم در دادسراهاست. به اعتقاد مديران كسب وكارهاي دانش بنيان، 
حوزه كسب وكار آنلاين بسيار تخصصي است و دادسراها دانش متناسب با ماهيت 
كسب وكارهاي آنلاين را ندارند. مساله ديگري كه در اين نشست مطرح شد تعدد 
دستگاه هاي نظارتي بر اين حوزه است. به گفته حاضران، در زمان طرح شكايت 
و اعمال اقدامات نظارتي، واحدهاي اقتصادي فعال در اينترنت با دستگاه هاي 
متعدد از جمله نماد اعتماد ملي، دادسراها، سازمان تعزيرات حكومتي و پليس 
فتا روبه رو هستند. از طرف ديگر مسدودي سريع حساب هاي بانكي بدون بررسي 
شكايت و توجه به دفاعيات بنگاه ها، چالش ديگري بود كه مورد توجه قرار گرفت. 
رعايت نشدن حريم خصوصي كسب وكارهاي اينترنتي موضوع ديگري بود 
كه از سوي تعدادي از مديران كسب وكار هاي اينترني مورد انتقاد قرار گرفت. 
تعدادي از حاضران در نشست از دريافت نامه اي با مضمون ضرورت دسترسي 
پليس نظارت بــر اماكن عمومي به بانك هاي اطلاعاتــي و ديتابيس هاي 
فروشگاه هاي اينترنتي و شركت هاي بازاريابي خبر دادند. همچنين درخواست 

سازمان ميراث فرهنگي، صنايع دستي و گردشگري براي حذف بوم گردي 
و خانه مسافر از خدمات شركت هاي مسافرتي به دليل اعطاي اين بخش به 
صورت انحصاري به يك مجموعه خاص، مساله ديگري بود كه مطرح شد. 
فعالان اين حوزه پيشنهاد دادند كه براي پايان دادن به بخشي از اين مشكلات 
مي توان پنجره اي واحد براي رسيدگي به شكايت از كسب وكارهاي اينترنتي 
ايجاد كرد تا فعالان اقتصادي مجبور نباشند براي يك موضوع به نهادهاي 
مختلف پاسخ دهند. مساله ديگري كه كسب وكارهاي اينترنتي با آن مواجه 
هستند، مشخص نبودن استانداردها در رابطه با كسب وكارهاي اينترنتي 
است. حاضران تاكيد كردند: كسب وكارهاي اينترنتي به دليل انتشار برخي 
محتواها، از طرف نهادهاي مختلف مجازات مي شوند؛ در حالي كه اين نهادها 
استانداردهاي خود را به ما اعلام نمي كنند تا ما قبل از مجازات، از انتشار آن 
محتواها جلوگيري كنيم. در پايان اين نشست، معاون حقوقي رئيس جمهوری 
از فعالان بخش خصوصي در زمينه كسب وكارهاي اينترنتي خواست كه 
مجموع مسائل و چالش هاي خود را دسته بندي كرده و به همراه مستندات و 
تعيين اولويت ها، از طريق اتاق ايران به كارگروه كاهش موانع كسب وكارهاي 
مجازي، به عنوان يكي از زيرمجموعه هاي معاونت حقوقي رئيس جمهوري 

ارسال كنند. 

روحانی: 
خیانت هایی می شود كه حتی 

نمی  توان بیان كرد 
رئيس جمهور گفت: بعد عيــد  ديديم قيمت 
دلار نوســان دارد،  همه اقتصاددانان آمدند 
و گفتند دلار تك نرخی اعلام شــود و ۴۲۰۰ 
تومان اعلام شود، اما من در آن جلسه موافق 

نبودم.
حجت الاسلام والمسلمين حسن روحانی  در 
جلسه شورای اداری اســتان گلستان اظهار 

داشت.
رئيس جمهور افزود: عده ای ثبت ســفارش 
كردند و از بانك مركزی پول گرفتند با تيمی 
از دلال های خارجــی هماهنگ كردند، 1۰۰ 
ميليون دلار پول گرفتنــد 5۰ ميليون دلار 
جنس وارد كردند و بقيــه را وارد بازار كردند، 

قوه قضاييه و دستگاه نظارتی بررسی كند.
روحانی اظهارداشت: همه بايد به دولت كمك 
كنيم دولت ناچار شــد طرح را عوض كند. ما 
الان برای كالاهای اساسی ارز ۴۲۰۰ تومانی 
می دهيم. هفته ای نيست كه در دولت حرف 
نزنم داد نزنم و فرياد نكشم، وزير و معاون وزير 
ما هم حريف نمی شود. طرف می رود به اسم 
ماده اوليه يك دارو را وارد كند، می رود ماده ای 
را می خرد كه 3 ماه از تاريخش مانده است و 
تاريخش را پاک می كننــد. خيانت هايی می 

شود كه حتی نمی  توان بيان كرد.
رئيس جمهور گفت: در يك استان، استاندار، 
مديران كل، نمايندگان، فرهيختگان و مردم 
همه دست به دست هم دهيم كشور را نجات 

دهيم و نگذاريم انحراف ايجاد شود.
وی افزود: همه جا پيروز شــديم يك جا كم 
آورديم و بايد جبران كنيــم و آن در اخلاق، 
ايثار و فداكاری برای مردم و ادای امانت است. 
توليدكننده از ما پول گرفته تا مواد اوليه وارد 
كند اما جنس را در يك روستايی انبار كرده تا 
توليد نكند و جنس گران شود. چرا عده ای از ما 
جيب بزرگ برای بيت المال دوختيم. ما بايد 
از اين مسير سخت تحريم عبور كنيم. همه با 
همدلی توجه به خداوند و صداقت و راستگويی 

امكان پذير است.

خبر مهارت هاي مديريتي

جك ما، موسس ســايت »علي بابا« نوشــت: »من يكي از بزرگ ترين 
اما شركت هاي تجاري الكترونيك را در جهان مديريت  مي كنم؛ 

بــا ايميل تنها چيزي كه از رايانه بلدم، اين است كه چگونه 
همه چيز و مرورگر وب كار كنم. شــما هم نياز نيست كه 

را درباره كاري بدانيد تــا بتوانيد در آن 
بهترين باشيد، بلكه بايد راه پيشرفت را 
پيدا كنيد.« رقابت از يك سو و تغييرات 
مداوم از ســويي ديگر، ســازمان ها را 
با شــرايط پيچيده اي روبه رو مي كند كه 
نياز به اســتراتژي و برنامه بلندمدت را 

بيش از پيش يادآور مي شود؛ براي رفع اين 
نياز مي توان از جهت گيري استراتژيك به 

شكلي مطلوب بهره جست؛ براي اينكه 

كارمندان در مسير شغلي درســتي قرار بگيرند، بايد همواره جلساتي با 
شركت انجام شود. درســت است كه اين جلسات حضور مدير 

مسير شــغلي كارمندان ترتيب داده مي شود؛ دربــاره 
ولي با نگاهي بلندمدت و درســت مي توان با 
تصميم گيري صحيح درباره مســير شغلي 
كارمندان حساب ويژه اي روي آنها باز كرد 
و به اين صورت به سرمايه گذاري هاي 
پرسودي در اين زمينه دست يافت. 
زمانی كه شــما هدفی را مشــخص 
می كنيد، مسير شغلی مانند يك نقشه راه 
است كه با استفاده از آن راهی را كه بايد انجام 
شود، تشخيص می دهيد و به سمت آن حركت 

می كنيد. 

راه  پيشرفت 

وته
وقتي به خودتــان كاملا باور داشــته باشــيد، خواهيد گ

توانست راه و روش زندگي را نيز پيدا كنيد.

WWW.KASBOKARNEWS.IR
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رویداد تجاري ســازي فناوري هاي پیشرفته ایران 
برگزار مي شود

رويداد تجاري سازي فناوري هاي پيشرفته 
ايران براي پيوند بيــن صاحبان صنايع و 
صاحبان ايده بــه همت اتــاق بازرگاني، 
صنايــع، معــادن و كشــاورزي ايــران، 
5 اســفندماه برگزار مي شــود. قرار است 
دبيرخانه اين رويــداد در قالب پايگاه قابل 
اعتمادي براي برقراري ايــن ارتباط بين 
اين دو بخش به صورت دائمي فعاليت كند. 

مخاطبان رويداد
- صاحبــان ايــده و فناوري پيشــرفته/ 

استارت آپ ها و شركت هاي دانش بنيان
صندوق هــاي  و  ســرمايه گذاران   -

سرمايه گذاري جسورانه
- شركت هاي صنعتي

زمينه هاي تخصصي رويداد
محيط زيست، صنايع غذايي، انرژي، حمل و نقل، شهر هوشمند، بهداشت و سلامت

تقويم رويداد
پايان مهلت ثبت نام و ارسال طرح هاي تجاري: روز شنبه ۶ بهمن 13۹۷

اعلام نتايج ارزيابي طرح هاي تجاري: هفته آخر بهمن ماه 13۹۷
مزاياي شركت در رويداد براي فناوران و صاحبان ايده و راه حل

- دسترســي به شــبكه ســرمايه گذاران بالقوه براي پروژه ها، محصولات و خدمات 
فناوري هاي پيشرفته

- ايجاد و توسعه شبكه ارتباطات تجاري و صنعتي جديد
- افزايش قابليت ديده شدن توسط شركاي بالقوه تجاري و صنعتي

- بهبود و افزايش درک و تحليل ايده پردازان و صاحبان فناوري از بازار هدف و تقاضاي 
واقعي

- استفاده از امكانات خدمات حمايتي و مشاوره اي مالي و مديريتي براي فناوري هاي 
منتخب

- حضور در مسابقه »بهترين ارائه تجاري« و بهره مندي از جوايز در نظر گرفته شده
مزايا براي صاحبان سرمايه و صنعت

- دستيابي به فرصت هاي نوين سرمايه گذاري
- آشنايي با تيم هاي خلاق و راه حل هاي نوين و منحصربه فرد فناورانه در راستاي رفع 

نيازها و مشكلات صنعت
- آشنايي با دستاوردهاي پيشرفته و نوين تكنولوژي

- استفاده از خدمات مشاوره اي فناورانه، مالي و مديريتي كه توسط متخصصان مورد 
تاييد اتاق ايران ارائه مي شود. 

رويداد تجاري سازي فناوري هاي پيشرفته ايران در تاريخ 5 اسفند ماه 13۹۷ از ساعت 
1۴ تا ۲۰ در اتاق بازرگاني، صنايع، معادن و كشاورزي ايران برگزار مي شود. 

»بدون عنوان« عارف گرانمایه در گالري مژده
نمايشگاه نقاشي هاي عارف گرانمايه عصر 
جمعه ۲8 دي ماه در گالري مژده افتتاح 
مي شــود. عارف گرانمايه، هنرمند نقاش 
درباره اين نمايشگاه گفت: »بدون عنوان« 
۲8 دي ماه در گالري مژده برپا مي شــود 
و حدود 3۰ تابلو كه بــا تكنيك آبرنگ، 
اكريليك و جوهر خلق شــده اند در آن به 
نمايش درخواهند آمــد. گرانمايه درباره 
موضوع اين آثار توضيح داد: موضوع اين 
آثار طبيعت، پاييز و ريشه هاست، زيرا من 
در اين نمايشگاه به چيزهايي توجه كردم 
كه كمتر به آن توجه مي شــود كه شامل 
برگ هاي خشك، ريشه درختان، شاخه ها و... است. اين هنرمند افزود: چندين سال 
اســت كه من روي مناظر پاييزي كار مي كنم؛ زيرا معتقد هستم در پاييز چيزهاي 

زيبايي وجود دارد كه ما كمتر به آن توجه مي كنيم. 
اين هنرمند در كاتالوگ اين نمايشگاه نوشته است: 

طبيعت نيز چون زندگي انساني هر لحظه دســتخوش دگرگوني است از تولدهاي 
بهارانه تا مرگ هاي ناگزير زمستاني، در طبيعت هر كســي مي تواند نزديك ترين 

شباهت ها را با زندگي پيدا كند. 
گوشه اي از طبيعت مي تواند همانند زندگي و سرنوشت انساني يا جامعه اي باشد، 

طبيعتي كه در حال نابودي به وسيله انسان هاست. 
لازم به يادآوري است نمايشــگاه »بدون عنوان« ۲8 دي ماه تا پنجم بهمن ماه در 
گالري مژده به نشاني سعادت آباد، خيابان علامه شمالي، خيابان 18 شرقي، پلاک 
۲۷، زنگ يك همه روزه از ســاعت 1۲ تا ۲۰ و روزهاي جمعه از ســاعت 1۶ تا ۲۰ 

ميزبان هنردوستان است.
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شماره:13۹۷۶۰33۰۰۰۲۰۲۲۶۷۷
تاريخ :13۹۷/۰8/۲3

قوه قضاييه
سازمان ثبت اسناد واملاک كشور 

اداره كل ثبت اسناد واسناد استان قم 
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملك اداره دو قم

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی وســاختمانهای 
فاقد سند رسمی

رای اصلاحی
تاريخ 13۹۷/۰8/۲۰ جلســه هيــات دوم موضوع قانــون تعيين تكليف 
با حضــور امضــاء كنندگان زيــر تشــكيل در خصوص پرونده كلاســه 
13۹۲11۴۴3۰۰۰۲۰۰۲۰۷3مربــوط به آقای خســر آرزومند موضوع 
رای شماره 13۹۷۶۰33۰۰۰۲۰۰858۲-13۹۷/۰۴/۲۰اعلام می گردد 
به نام خسرو آرزومند مالك )متقاضی(بصورت خسرو آرزمند آمده وصحيح 
آن بصورت خسرو آرزومند اســت ودر خصوص مالك رسمی بصورت سيد 
محمدرضويان آمده وصحيح آن سيد محمدرضويان )توسط احد ورثه بنام 
حسين(صحيح است بديهی است بقيه مندرجات رای به قوت خود باقی می 

باشد ورای اوليه اصلاحی توآمان قابليت اجرا دارد .
محرمعلی عطايی، عضوقضائی

حسين عسگری نيستانك، رئيس اداره راه وشهرسازی
محمد علی بيكی بندر آبادی،  رئيس ثبت اسنادواملاک

نوبت اول :13۹۷/1۰/۲۶
نوبت دوم:13۹۷/11/11

اتاق ایران موانع كسب وكار هاي اینترنتي را به معاونت حقوقي ریاست جمهوري منعكس مي كند

دادسراها  دانش  متناسب  با  ماهيت  کسب و کارهای  آنلاین  را   ندارند

متخصصان شركت تعاونی پيشگامان عصر ارتباطات 
موفق شدند با قراردادن دستگاه قلع كاری برد های 
 Automatic Wave( الكترونيكــی خــودكار
Soldering( در خط توليــد ظرفيت توليد حوزه 
خدمات مونتاژ دستی قطعات بردهای الكترونيكی را تا 
3۰ درصد افزايش دهند.به گزارش روابط عمومی گروه 
تعاونی پيشگامان، شركت تعاونی توليدی پيشگامان 
عصر ارتباطات كه در زمينه توليد و مونتاژ بردهای 
الكترونيك، توليد انواع پروژكتورهایLED فوق كم 
مصرف صنعتی و خانگی و همچنين توليد انواع سامانه 
های هوشمند حضور و غياب سازمانی، پاركينگ و 
تريبون هوشمند فعاليت می كند بعد از قربب ۴ سال 
و طی انجام بررســی ها و آزمايشات متعدد موفق به 

قراردادن دســتگاه قلع كاری برد های الكترونيكی 
خودكار در مدار توليد شد. كارشناسان اين شركت 
عليرغم مباحث تحريم و مشكلات مربوط به تامين 
قطعات يدكی توانستند ضمن انجام تعميرات اساسی 
اين دستگاه آلمانی كه يكی از دستگاههای پيشرفته 
توليد و مونتاژ بردهای الكترونيكی است، نسبت به 
بومی سازی و توليد متعلقات مربوط به فيكسچر اين 
دستگاه اقدام نموده و ظرفيت توليد مربوط به حوزه 
خدمات مونتاژ دستی قطعات بردهای الكترونيكی را 
تا 3۰ درصد افزايش دهند. فيكسچرها، جزئی لاينفك 
از ابزار توليد هستند كه به طور كلی وظيفه جای دادن 
و حفظ موقعيت مناســب قطعه كار را هنگام انجام 

عمليات ساخت، به عهده دارند.

دستاورد جدید متخصصان شركت تعاونی پیشگامان عصر ارتباطات رونمایی شد

غلبه بر تحریم و بومی سازی قطعات بردهای الکترونيک
تا كنون بالغ بــر 11 هزارو 
۲8۷ قطعــه صنعتــی در 
مجتمــع هــای معدنــی 
چادرملــو  صنعتــی   و 
بومی سازی شده است. بهره 
وري جــزء لاينفك بخش 
توليد وكار در هر واحد توليدی و صنعتی اســت. يكی 
از شاخص های بهره وری برخورداری از توان و تخصص 
و نوآوری های كارشناسان و متخصصان داخلی برای 
طراحی و ساخت تجهيزات و قطعات مورد نياز است . 
اين امر در حوزه صنعت و معدن به طور خاص از اهميت 
بيشتری برخوردار است چرا كه اتكاء به تكنولوژی ساخت 
داخل موجب كاهش ريســك و ضامن تداوم فعاليت 

واحدهای معدنی و صنعتی خواهد بود .دبير ستاد بومی 
سازی شــركت معدنی و صنعتی چادرملو گفت : اين 
شركت با برقراری ارتباط تنگاتنگ با مراكز تحقيقاتی و 
پژوهشی دانشگاهها ، صنعتگران، مبتكران و مخترعان 
كشور و حمايت از ايده ها، نوآوران و اتكا به دانش بومی 
همواره در پی اســتفاده از  ظرفيت های داخلی بوده و 
تاكنون نيز بالغ بر 5۰ پروژه تحقيقاتی و پژوهشــی را 
اجرا و به اتمام رسانده است .محمد ابراهيم يلتقيان  با 
اشاره به اينكه از ابتدای فعاليت شركت تا كنون بالغ بر 
11 هزارو ۲8۷ قطعه صنعتی در مجتمع های معدنی و 
صنعتی چادرملو بومی سازی شده است گفت : تنها در 
سال گذشــته 55۰  قطعه  جديد در اين شركت بومی 

سازی شده است .

ساخت 11 هزارو 287 قطعه صنعتی

بومی سازی محور توسعه در چادرملو  است
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